ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

             EDITAL No 259/2025

“RETIFICA PONTUAÇÃO DO TESTE DE
APTIDÃO FÍSICA – TAF DO ITEM 5.5 FEMININO
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
ABERTO PELO EDITAL N.º 256/2025 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

JUAREZ MARQUES DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e, de acordo com o

que preceitua o artigo 106, Inciso XX, da Lei Orgânica do Município, torna público

RETIFICAÇÃO DA PONTUAÇÃO DO ITEM 5.5 DO CARGO DE FISCAL DE TRIBUTOS

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, aberto pelo Edital n.º 256/2025 - Processo

Seletivo n.º 013/2025 - SECRETARIA MUNICIPAL DA INDÚSTRIA E COMÉRCIO.

5.5 FEMININO

Barra Abdominais Corrida – 50m Corrida – 100 m PONTUAÇÃO

2
(5 pontos)

22
(5 pontos)

9,50 segundos
(5 pontos)

19,00 segundos
(5 pontos)

20

3
(7,5 pontos)

24
(7,5 pontos)

9,25 segundos
(7,5 pontos)

18,50 segundos
(7,5 pontos)

30

4
(10 pontos)

26
(10 pontos)

9,00 segundos
(10 pontos)

18,00 segundos
(10 pontos)

40

5
(12,5 pontos)

28
(12,5 pontos)

8,75 segundos
(12,5 pontos)

17,50 segundos
(12,5 pontos)

50

6
(15 pontos)

30
(15 pontos)

8,50 segundos
(15 pontos)

17,00 segundos
(15 pontos)

60

7
(17,5 pontos)

32
(17,5 pontos)

8,25 segundos
(17,5 pontos)

16,50 segundos
(17,5 pontos)

70

8
(20 pontos)

34
(20 pontos)

8,00 segundos
(20 pontos)

16,00 segundos
(20pontos)

80

9
(22,5 pontos)

36
(22,5 pontos)

7,75 segundos
(22,5 pontos)

15,50 segundos
(22,5 pontos)

90

10
(25 pontos)

38
(25 pontos)

7,50 segundos
(25 pontos)

15,00 segundos
(25 pontos)

100

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ, em 19 de

dezembro de 2025.

                                                                                         JUAREZ MARQUES DA SILVA
                                                                                                            Prefeito
 REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

JOSÉ FERNANDO DOS SANTOS
     Secretário de Administração